Comune di Capaccio (Provincia di Salerno)



Settore III: Gestione Territorio – Edilizia Privata – Patrimonio -Demanio – Commercio – Artigianato – Industria

Corso Vittorio Emanuele, n. 1, 84047 Capaccio (SA) – C.F. 81001170653 – P.I. 00753770650 Tel.+39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640 E-mail:settoreterzo@comune.capaccio.sa.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE III

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA n. 94 del

'2 8 OTT. 2011

Del Registro Generale n. 1588 del 10 nov. 2011

OGGETTO: Demolizione opere abusive a carico di PROTA Giovanni – nota n. 39/2006 RESA del 11.02.2011 della Procura Generale della Repubblica. Impegno di spesa per anticipazione somme CASSA DD.PP. S.p.A..

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III

Decreto Sindacale prot. n. 34897 del 23.09.2011

Visto l'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che i Comuni con oltre 15.000 abitanti devono predisporre il Piano esecutivo di gestione (PEG), prima dell'inizio di ogni anno sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio comunale;

Vista la deliberazione consiliare n. 49 del 14.06.2011 di approvazione del bilancio di previsione 2011;

Vista la deliberazione consiliare n. 367 del 15.09.2011 e successiva deliberazione consiliare, seduta del 29.09.2011, di variazione del bilancio 2011;

Vista la deliberazione di G.C. n. 315 del 04.08.2011 di affidamento dei PEG ai responsabili dei servizi e ai responsabili dei settori;

Vista la deliberazione di G.C. n. 415 del 22.09.2011 di rettifica delibera n. 315 del 04.08.2011;

Visto il decreto sindacale n. 34897 del 23.09.2011 di affidamento dei PEG ai responsabili dei servizi e ai responsabili dei settori fino al 03.11.2011;

Visto il D.Lgs. 267/2000, recante il TUEL ed in particolare l'Art. 107 "Funzioni e responsabilità dei Dirigenti", l'Art. 151 "Principi in materia di contabilità", l'Art. 183 "Impegno di spesa" e l'Art. 184 "Liquidazione di spesa", che demanda ai Responsabili dei Servizi gli atti di impegno e liquidazione;

Premesso

Che la Procura Generale della Repubblica con nota n. 39/2006 RESA del 11.02.2011, assunta al protocollo generale in data 16.02.2011, prot. 6456, ha comunicato di procedere d'ufficio alla esecuzione dell'ordine di demolizione di manufatto abusivo in base alla sentenza emessa il 08.03.2006 dal Tribunale di Salerno − sez. dist. Eboli − irr. 04.05.2006 nei confronti di PROTA Giovanni nato il 12.03.1927 a Capaccio (SA), ivi residente via Torre di Mare 125. Per tale intervento, in via presuntiva, ha stimato un importo complessivo di € 2.068,56, comprensivi degli onorari del CTU, come da progetto dei lavori, allegato al medesimo atto, redatto dal C.T.U. ing. Domenica Grimaldi;

Che con delibera di G.C. n. 262 del 23.06.2011, si stabiliva di far fronte alla spesa derivante dalla demolizione delle opere abusive di cui sopra mediante accensione di mutuo con la Cassa DD.PP. SpA di cui alla circolare 28/10/2004 n. 1254 e ss.mm.ii. - fondo per le demolizioni delle opere abusive, per l'importo complessivo di € 2.068,56;

Che il prestito di cui sopra è stato previsto nel bilancio di previsione 2011, approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 49 del 14.06.2011 e successive variazioni approvate nelle sedute del 15.09.2011 e 29.09.2011;

Ritenuto di procedere all'effettivo impegno in bilancio al fine di attivare le procedure per la concessione del finanziamento e l'esecuzione delle demolizioni di cui trattasi;

Visto l'art.73 del vigente Statuto comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

- 1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione che qui s'intende integralmente riportato e trascritto;
- 2. Di accertare in entrata sulla risorsa 5015.1 di impegnare in uscita sull'intervento n. 2090110.1 del bilancio del corrente esercizio finanziario la somma complessiva di €

- 2.068,56 per l'esecuzione delle demolizioni delle opere abusive di cui alla nota della Procura Generale della Repubblica 39/2006 RESA del 11.02.2011, assunta al protocollo generale in data 16.02.2011, prot. 6456 a carico di Prota Giovanni;
- 3. Di dare atto che l'intervento è finanziato con l'accensione del prestito con la Cassa DD.PP. SpA, di cui alla circolare n. 1264/2004 e ss.mm.ii.;
- 4. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

P. IL RESPONSABILE DEL SETTORE III
Ing. Carmine GRECO ▼. A.

E Di C

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Attesta il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Attesta che la presente determina è pervenuta in Segreteria:

il 07-11.2011

prot. <u>U0122</u>

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Attesta la pubblicizzazione dal 10 10 2011 al ______al

IL RESPONSABILE